
 

PORTARIA N° 156, DE 22 DE JUNHO DE 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA- RS, no uso 

de suas atribuições legais,  

                    

  RESOLVE: 

 

NOMEAR, em caráter efetivo, RENAN MATHIAS FERREIRA 

SALTIÉL, para ocupar o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, Classe A, Padrão 

EF5, 40 horas semanais, Regime Jurídico Estatutário, e cumprir estágio probatório, por 

ter sido aprovado no Concurso Público Municipal, Edital de Abertura n° 001/2018, 

classificado em 04° lugar, conforme Edital de Homologação do Resultado Final n° 

020/2018, sendo lotado na Secretaria de Saúde e Assistência Social. 

                                    

               Presidente Lucena, 22 de junho de 2020. 

 

                                       

                        GILMAR FÜHR                                                   

                                  Prefeito Municipal  

Registre-se. Publique-se. 

 

CÉSAR ALBERTO KARLING  

Secretário Municipal de Administração Interino  


